
8  diário oficial Nº 34.768 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO– SEAC
CADASTRO DE RESERVA
PROCESSO N°: 2021/317401
MODALIDADE DE ADMISSÃO: Temporário
OBJETO: Contratação de servidores por tempo determinado através de 
PSS-001/2021.
CONTRATANTE: Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cida-
dania – SEAC.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 08/11/2021 a 07/11/2022.

CONTRATO Nº CONTRATADO CARGO
055 ALINE PEREIRA GARCIA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
056 CAIO MAURICIO DE ARAUJO VIEIRA MOTORISTA – B
057 LINDOMAR DUARTE MATOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
058 MAYARA SANTOS SILVA RAMOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
059 RAIMUNDA MERCÊS ANJOS DE MORAES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
060 FABIO RODRIGUES JUNIOR MOTORISTA – E
061 RENATO BEZERRA LOBATO MOTORISTA – E

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Und. Orçamentária: 76101 - Sec. Estratég. de Estado de Articulação e Cidadania
Função: 08 - Assistência Social
Sub-Função: 122 - Administração Geral
Programa: 1297 - manutenção da Gestão
Proj. Atividade: 8411 - Operacionalização das Ações de Recursos Humanos
Nat. Despesa: 319004.11 – Contratação por Tempo Determinado
Nat. Despesa: 319011.17 – Gratificação de Nível Superior
Nat. Despesa: 319016.29 – Abono Salarial
Nat. Despesa: 339046.02 – Auxilio Alimentação
Nat. Despesa: 339049.01 – Auxilio Transporte
Fonte Recurso: 0101 - Recursos Ordinários
Ação: 263073 -
Plano Interno:  4120008411P
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado - SEAC

Protocolo: 729121

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na publicação do Diário Oficial Nº 34.693, do dia 9 de setembro de 
2021, Protocolo: 701663:
Onde se lê:
Dispensa de Licitação – Cotação Eletrônica N° 008/2021-SEAC
Leia-se:
Dispensa de Licitação – Cotação Eletrônica N° 015/2021-SEAC
Belém/PA, 16 de novembro de 2021.

Protocolo: 728826

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021-seac
A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA-SEAC, por 
intermédio de seu SECRETÁRIO, torna público a adjudicação do LOTE ÚNI-
CO do Pregão Eletrônico nº. 03/2021-SEAC para a empresa RADIOCOM 
TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 02.305.840/0001-98 – para a prestação de serviços EM VIGILÂNCIA 
ELETRÔNICA COM INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA 
DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, INTEGRADO POR SISTEMA DE ALARMES 
MONITORADOS 24H E SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO 
(CFTV), no valor global de R$ 744.000,00 (setecentos e quarenta e quatro 
mil reais).
Belém/PA, 16 de novembro de 2021.
RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
SECRETÁRIO

Protocolo: 728962

DIÁRIA
.

Portaria 138/2021-GAB/SEAC
Belém PA, 06 de outubro de 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a Portaria nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, pu-
blicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,

CONSIDERANDO os PAE 2021/1041396 e 2021/1064776
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MARCOS AURÉLIO AQUINO LOPES, Matrícu-
la 3348717-3, CPF 145.806.322-49, COMPLEMENTAÇÃO de 2,5 (duas e 
meia) diária, para o período de 26/09/2021 a 28/09/2021, com destino aos 
Município de Parauapebas no Estado do Pará, cujo objetivo será participar 
de reunião com os prefeitos daqueles municípios.
DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 06 de outubro de 2021
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO
Republicada nesta data, por ter saído com incorreções no DOE 
34728 de 07/10/2021

Protocolo: 729143

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria AGE Nº 123/2021-GAB, de 16 de novembro de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020;
CONSIDERANDO o Decreto Nº 619, de 23/03/2020, Capítulo III, que dis-
ciplina a concessão, a aplicação e a prestação de contas de suprimentos 
de fundos liberados para ações de enfrentamento à pandemia do Corona 
Vírus COVID-19 e
CONSIDERANDO os autos do Processo Nº 2021/1179253.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos à Servidora Fabíola Evangelista da 
Costa, matrícula nº 55588395/1, CPF Nº 624.598.302-97, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública - Administrador, na função de Chefe 
de Gabinete, lotada nesta AGE;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 3.700,00 (três mil e setecentos 
reais) e destina-se a atender despesas de pronto pagamento desta AGE;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a classificação: 11108.04.122.1508.7692.0000, 
conforme a natureza das despesas:
 – 3.33.90.30-96 - R$ 3.700,00 - Material de Consumo
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 15 (quin-
ze) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação 
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 729018
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 258 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.e ainda, 
RESOLVE:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 02/11/2021 o gozo 
de férias da servidora ROSANA COELHO DE MIRANDA, IDENTIDADE FUN-
CIONAL: 5470838/7, concedida pela portaria nº 217 de 05 de outubro de 
2021, DOE 34.726 PÁG. 09.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 729113

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
Órgão: Secretaria de Estado de Planejamento e Administração
Ato: Termo de Distrato
Servidor: CALEO REIS NASCIMENTO
Função: Técnico em Gestão de Informática
Id. Funcional nº 55587973/2
Distratar, a pedido, a contar de 01/10/2021
Ordenador: Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 728879


